REQUERIMENTO N°   012 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
SECRETARIA  DE  OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E
HABITAÇÃO,  SOLICITANDO  SERVIÇOS  DE  TAPA
BURACO NA AVENIDA DR. ALMEIDA JR. NA ALTURA DA
QUADRA 23 LOTE 04 NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando serviços  de tapa buraco
na Avenida Dr. Almeida Jr na altura da quadra 23, lote 04 no bairro São José.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação da população e dos moradores do local para que seja resolvido o
problema, onde os mesmos alegam que devido às constantes chuvas se formaram buracos que por
vezes dificultam o tráfego de veículo podendo ocasionar perda de controle causando acidentes ao
tentarem se desviar.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador